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a. Salgın hastalık dönemlerine (covıd-19 vb.) Özgü, bulaş riskini minimum 
düzeyde tutacak şekilde, kapasite kullanımını ve KKD (Kişisel Koruyucu 
Donanım)gereklilikleri : 

 

1- Salgın döneminde Acil durumlarla başa çıkmak için göreve hazır eğitilmiş kişi görevlendirilmesi ve 

iletişim  planının oluşturulması. 

2- Salgın dönemlerine yönelik Acil Durum Harekat tarzının belirlenmesi ve ilan edilmesi(BBÖ) 

3- Dersliklerin en az 4 metrekareye 1 kişi düşecek şekilde düzenlenmesi 

4- Toplu Kullanım alanlarının kişileri arası sosyal mesafe en az 1 metre olacak şekilde düzenlenmesi 

5- Bütün çalışan ve öğrencilerin kılavuzda belirtilen standartlara uygun maske kullanımının sağlanması, 

maskesi olmayanlar için maske bulundurulması, 

6- Temizlik ve Güvenlik görevlilerine işlerine uygun KKD (maske, siperlik, eldiven ve önlük) verilmesi ve 

kullanımının sağlanması 

7- Ortak kullanılan su sebili, kahve, çay vb. içecek makineleri ve otomatların kullanımının engellenmesi 

8- Ortak kullanılan fotokopi, bilgisayar vb. ekipmanların dezenfekte edilmesi 

9- Eğitim kurumlarındaki öğrenci ve çalışanlara yönelik kişisel koruyucu önlemleri anlatan eğitimler 

düzenlenmelidir. 

10- Bu eğitimlerde mevsimsel influenza, IBH belirtileri, hasta kişiden bulaşmanın önlenmesi için yapılacaklar 

ve pandemikinfluenza ile ilgili Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan bilgiler anlatılmalı ve aşağıdaki 

konulardan bahsedilmelidir; 

11- Öksürük ya da hapşırık sırasında ağız mendille kapatılmalı ve bu mendil çöpe atılmalıdır. Mendile 

ulaşılamadığı durumlarda kol içine hapşırılmalı/öksürülmelidir. 

12- Elleri yıkamak influenza ve diğer bulaşıcı hastalıklardan koruyacak en önemli önlemlerdendir. 

13- Öksürük, hapşırık sonrası, yemekten önce ve sonra, tuvalet kullanılmışsa, kapı kolu, merdivenlerin 

tırabzanlarına dokunulmuşsa eller yıkanmalıdır. 

14- Eller, su ve sabunla yıkanmalı, su-sabun temin edilemediği durumlarda alkol bazlı el antiseptiği ile 

temizlenmelidir. 

15- Eller yıkandıktan sonra, tek kullanımlık kâğıt havlu ile kurulanıp, musluk bu havlu ile kapatılmalı ve havlu 

çöp kutusuna atılmalıdır. 

16- Mümkün olduğu kadar öğrenciler ellerini, ağızlarına ve gözlerine temas ettirmemelidir. 

17- Mümkün olduğu kadar toplu etkinliklerden kaçınılmalı, yapılacaksa etkinlikler açık havada 

düzenlenmelidir 
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b. Alanların temizlik ve dezenfeksiyon işlemleri : 
 
1- DERSLİKLER: Derslikler havalandırılmalı, dezenfektan makinesi ile günlük dezenfekte edilmeli, 

uyarıcı ve bilgilendirici afiş ve posterler asılmalı, elle temassız çöp kutuları temin edilmeli.,AFİŞLER) 

 

2- OFİSLER: Ofis yerleşimi mesafeye dikkat edilerek düzenlenmelidir.. Ortak kullanılan ofis 

malzemelerinin dezenfeksiyon işlemi yapılmalıdır. Günlük olarak temizlik ve dezenfeksiyon işlemleri 

yapılmalıdır. 

 

3- ÖĞRETMENLER ODASI VE ÇOK AMAÇLI SALON:Sosyal mesafe kurallarına uygun olarak 

düzenleme yapılmalı.Masa üzerinde kitap,dergivs kaldırılmalı, teknik donanımlar dezenfekte edilmeli, 

toplantılar mümkün olduğunca kısa tutulmalı, belge ve evraklar bilgisayar üzerinden işlem görmelidir. 

 

4- TUVALET VE LAVABOLAR: Kapılar, kapı kolları, pisuvarlar, lavabolar, tuvaletler en az günde bir 

kez temizlik ve dezenfekte edilmeli, afiş, poster uyarı levhaları konulmalıdır. 

 

5- MESCİT: Temizlik sık aralıklarla yapılmalı, kitaplar ve tesbihler kaldırılmalıdır. 

 

6- OKUL BAHÇESİ: Banklar sosyal mesafe kurallarına göre yerleştirilmelidir. Nöbetçi öğretmenin 

gerekli uyarılarda bulunması sağlanmalıdır.(AFİŞLER, UYARI LEVHALARI) 

 

7- SERVİSLER: Sosyal mesafe kuralına göre öğrenciler alınmalı ve oturtulmalı, maske takılmalı, belirti 

gösteren öğrenci var ise sağlık merkezine yönlendirme yapılmalıdır.(AFİŞLER, UYARI 

LEVHALARI) 

 

8- DEPOLAR VE DİĞER KULLANIM ALANLARI: Sıklıkla kontrol edilmeli ve temizlenmelidir. 

( AFİŞLER, UYURI LEVHALARI) 

 

 
c. Özel grupların erişilebilirliği : 

 

Özel eğitim öğrencilerine öğretmenleri tarafından eğitimler verilecek ve konu hakkında farkındalık 

sağlanacak.Yetkili makamların belirlediği hamileler, yasal süt izni kullananlar, engelli çalışanlar, 60 yaş ve üstü 

olanlar, T.C. Sağlık Bakanlığı’nın belirlediği dezavantajlı gruplardan ( bağışıklık sorunu olanlar, kanser hastaları, 

kronik solunum hastaları, obezite ve diyabet, kalp damar, organ nakli, kronik hastaları) izinli sayılması 

gerekmektedir. 

 
 

d. Salgın durumlarında (COVID-19 vb.) kuruluşa acil durumlar 
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haricindeziyaretçi kabul edilmemesi ile ilgilibilgilendirme faaliyetleri ve 
alınması gereken tedbirler : 

 
Zorunlu haller hariç öğrenci ve çalışanlar dışında, okul binası ve diğer eklentileri ile okul bahçesine girişlerin 

engellenmesi,  ziyaretçiler tedbirler konusunda bilgilendirilmeli ve taahhüt alınmalıdır. 
 
 

e. Yapılması zorunlu olan toplu etkinliklere yönelik alınacak tedbirler  
 

Zorunlu hallerde yapılması gereken yüz yüze toplantılarda da sosyal mesafe kurallarına riayet edilecektir. 

Toplantılarda maske kullanılacaktır. Toplantı salonu sık sık havalandırılacaktır. 
 

 
f. Salgın durumlarında (COVID-19 vb.) öğrenciler ve personelin 

devamsızlıklarının takip edilmesi, devamsızlıklardaki artışların salgın 
hastalıklarla ilişkili olması halinde yapılacaklar : 

 

Okul yönetimi, olası influenza vakasına ait öğrenci devamsızlıklarını günlük olarak bildirmelidir. 

Devamsızlık bilgilerinin kurumlar arası veri akışı yayımlanacak prosedürlere göre yapılacaktır. 

Hastalık nedeni ile eğitim kurumlarınca öğrenci ve personel devamsızlıklarının takip edilebilmesi için 

çocukları eğitim kurumuna devam etmeyen velilerin devamsızlık nedenlerini günlük olarak eğitim 

kurumuna bildirmeleri gerekmektedir. Bunun yanı sıra hastalığı nedeni ile rapor alarak devamsızlık yapan 

öğrencilerin de kayıt altına alınması gereklidir. Bu bilgiler okul müdürü tarafından görevlendirilecek bir 

müdür yardımcısı ya da bir öğretmen tarafından izlenmeli ve devamsızlık yapan öğrenciler ve personel, 

öğrencilerin sınıflara göre dağılımı ve bunlardan kaçının IBH nedeniyle gelmediği günlük olarak 

bildirilmelidir. 

 

Salgına bağlı Öğrenci ve personel devamsızlık takibinin yapılmasıBulaş durumunda Karantina tedbirlerinin 

uygulanmasının sağlanması ve sağlık kuruluşuna haber verilmesi. 

 
 
 
 

g. Salgın durumlarında (COVID-19 vb.)  semptomları olan hastaları tespit 
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edebilmeye yönelik uygulamalar : 
 

Kurumda ateş ölçer cihaz bulundurulması, kurum girişinde ve gerektiğinde ateş ölçümünün yapılması.Ateşi 

yüksek çıkan personel veya velinin okula alınmayıp sağlık kurumuna yönlendirilmesi.Öğretmenlere, velilere, 

öğrencilere eğitimler verilerek olası salgın hastalık belirtisi gösterilen durumların hızlıca tespitinin sağlanması. 

 
 
 

KONTROL ÖNLEMLERİ HİYERARŞİSİ 

a. Semptomları (belirtileri) olan kişilerin erken saptanması: 
 

Ana giriş kapısında güvenlik tarafından ateş ölçer ile tespit yapılması halinde derhal okul idaresine bilgi 

verilecek. Okula giriş engellenecek. Okulda Salgın hastalık belirtileri (ateş, öksürük,burun akıntısı, solunum 

sıkıntısı vb.) olan gösteren öğrenci veya personelin tespiti yapılarak okul idaresine bilgi verilecek. 

b. Sağlık otoritesine bildirilmesi/raporlanması : 
 

Belirti gösteren personel veya öğrenci idare tarafından raporlanarak en yakın sağlık kuruluşuna bilgi verilecek. 

 

c. Kişilerin erken izolasyonu 
 

Salgın hastalık belirtileri (ateş, öksürük,burun akıntısı, solunum sıkıntısı vb.) olanveya temaslısı olan öğretmen, 

öğrenci yada çalışanlara uygun KKD (tıbbi maske vb.)kullanımı ve izolasyonu sağlanacak. Belirti gösteren 

personel veya öğrenci karantinaya alınacak.İnsanlarla teması engellenecek. 

 

d. Kişilerin sağlık kuruluşuna nakledilmesi/naklinin sağlanması : 
 

Karantinaya alınan öğrencinin derhal ailesine bilgi verilecek.Sağlık kuruluşuna nakli okul idaresi tarafından 

sağlanacak. 

 
 
 

e. Doğrulanmış salgın hastalıklı (COVID-19 vb.) kişilerin iyileşmesini 
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takiben sağlık otoritelerince belirlenen süre (COVID-19 için en az 14 gün) 
izolasyon sonrasında kuruluşa dönmesinin sağlanması : 
 

Hastalığı raporla doğrulanmış hasta, hasta kayıt formuna işlenecek ve 14 gün boyunca okula girişi 

engellenecek. Öğretmen öğrencinin durumunu yakından takip edecek. İdareyi bilgilendirecek. Personel veya 

öğretmeni ise idare takip edecek. 

 

f. Salgın hastalık dönemlerinde (COVID-19 vb.) kişilerin kuruluşa girişleri 
ile ilgili belirlenen (ateş ölçümü vb.) kuralların uygulanması ve uygun 
olmayanların kuruluşa alınmayıp en yakın sağlık kuruluşuna sevki ile 
ilgili metot belirlenmiş mi? 
 

Girişte güvenlik tarafından ateş ölçümü yapılarak Salgın hastalık belirtileri (ateş, öksürük,burun akıntısı, 

solunum sıkıntısı vb.) olan öğrenci okula alınmayacak ve derhal idare bilgilendirilecek. İdare başta velisine bilgi 

verecek. En yakın sağlık kuruluşuna sevk edilecek. Personel ise okula alınmayacak ve sağlık kuruluşuna 

yönlendirilecek. 

 
Konuları içeren Kontrol Önlemleri Hiyerarşisi oluşturulmuştur. 


